
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 99, DE 13 DE MAIO DE 2021. 

 

A DIRETORA- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 

de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º - DESIGNAR a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e 

Inovação (CAGPPI) do IFRS – Campus Ibirubá, ficando como membros a partir desta data os 

servidores abaixo relacionados: 

 

   Coordenação e Presidência: ALEXANDRE BITTENCOURT DE SÁ, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1060703. 

Membros: LUCAS DE ANDRADE, Administrador, matrícula SIAPE nº 2155228, 

DANIELA BATISTA DOS SANTOS, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

matrícula SIAPE nº 2241635, CARINA TONIETO, Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2282286, JONAS ANVERSA, Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2384881, TIAGO RIOS DA ROCHA, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2107386, SANDRA MEINEN DA 

CRUZ, Técnica de Laboratório Área - Química, SIAPE no 2230066.  

 

Art. 2º - REVOGAR a portaria nº 55/2021, referente ao mesmo assunto. 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora- Geral 

Portaria 154/2020 

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/

